Karabaş Velî *Tefsîr-i Sûre-i Tâhâ* adlı eserinde sürenin tasavvufî açıklamasını yapmıştır (Süleymaniye Ktp., Hacı Mahmud Efendi, nr. 332).

BİBLİYOGRAFYA :

İbn Hişâm, *es-Sire*², I, 343-345; Mâtürîdî, *Te'vilâtü'l-Kur'ân* (nşr. Ahmet Vanlıoğlu), İstanbul 2005, I, 185; Zemahşerî, *el-Keşşâf* (nşr. Âdil Ahmed Abdülmevcûd v.dğr.), Riyad 1418/1998, I, 684-685 [nâşirlerin notu]; IV, 123; Muhammed b. Ahmed el-Kurtubî, *el-Câmi' li-ahkâmî'l-Kur'ân*, Beyrut 1408/1988, XI, 110-111; Beyzâvî, *Envârü't-tenzil*, Beyrut 1410/1990, III, 103; Şevkânî, *Fethu'l-kadir*, Kahire 1350, III, 342-344; Âlûsî, *Rûhu'l-me'ânî* (nşr. M. Ahmed el-Emed – Ömer Abdüsselâm es-Selâmî), Beyrut 1421/2000, XVI, 615-616; Muhammed et-Trablusî, *el-Keşfü'l-ilâhî 'an şedidî'z-za'f ve'l-mevzû' ve'l-vâhî* (nşr. M. Mahmûd Ahmed Bekkâr), Mekke 1408/1987, II, 717; Ca'fer Şerefeddin, *el-Mevsû'atü'l-Kur'âniyye haşâ'işü's-süver*, Beyrut 1420/1999, V, 221-261; İbrâhîm Ali es-Seyyid Ali İsâ, *Fezâ'ilü süveri'l-Kur'âni'l-Kerîm*, Kahire 1421/2001, s. 464-465; Seyyid Muhammed Hüseyinî, "Sûre-i Tâhâ", *DMT*, IX, 352-353.

BEKİR TOPALOĞLU

TAHALLÜL

(التحلل)

İhram yasaklarının kalkması anlamında bir fıkıh terimi
(bk. İHRAM).

TAHAMMÜL

(التحمل)

Hadislerin bir hocadan öğrenilmesi, başkalarına öğretilmesi ve rivayet edilmesi metodlarının ortak adı.

Abdülhakîm es-Seyyid Atlem'in *el-İntikâh fi't-tahammül ve'l-edâ* adlı çalışması (Kahire 1406) ve Neşet Bodur'un *Tahammülü'l-Hadis ve Çeşitleri* isimli yüksek lisans tezi (1993, AÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü) sayılabilir.

BİBLİYOGRAFYA :

Ahmed b. Hanbel, *el-İlel* (Koçyiğit), I, 107; Râm-hürmüzi, *el-Muhaddisü'l-fâsil* (nşr. M. Accâc el-Hatîb), Beyrut 1391/1971, s. 163-181, 363-369, 420-434, 435-455, 456-458, 542; Hâkim en-Nisâbüri, *Ma'rifetü 'ulûmi'l-hadis* (nşr. Seyyid Muazzam Hüseyin), Haydarâbâd 1935, s. 256-261; İbn Hazm, *el-İhkâm*, Kahire 1404, II, 262; Hatîb el-Bağdâdî, *el-Kifâye* (nşr. M. Hâfiz et-Ticânî), Kahire 1972, s. 446-450, 454-466, 487-488, 500-503; a.mlf., *el-Câmi' li-ahâlik'r-râvi ve âdâbi's-sâmi'* (nşr. M. Accâc el-Hatîb), Beyrut 1414/1994, II, 191-198; a.mlf., *el-Câze li'l-ma'dûm ve'l-mec-hûl* (nşr. Safvân Adnân Dâvûdî), Dimaşk 1418/1997, s. 79-80, 211; Kâdî İyâz, *el-İlmâ'* (nşr. Seyyid Ahmed Sakr), Kahire 1389/1970, s. 62-121; Silefi, *el-Veciz fi zikri'l-mücâz ve'l-müciz* (nşr. M. Hayr el-Bikâî), Beyrut 1411/1991, s. 54-58, 139-140; İbnü's-Salâh, *'Ulûmü'l-hadis*, s. 128-180; Nevevî, *İrşâdü't-tullâbi'l-hakâ'ik* (nşr. Nûreddin İtr), Beyrut 1411/1991, s.129-133; Tûfî, *Şerhu Muhtaşari'r-Ravza*, Beyrut 1410, II, 88; Tîbî, *el-Hulâsa fi usûli'l-hadis* (nşr. Subhî es-Sâmerrâî), Bağdad 1391/1971, s. 100-114; İrâkî, *Fethu'l-muğîs*, s. 178-230; İbn Hacer el-Askalânî, *Hadis İstilahları Hakkında Nuhbetü'l-fiker Şerhi* (trc. Talât Koçyiğit), Ankara 1971, s. 86-90; Şemseddin es-Sehâvî, *Fethu'l-muğîs* (nşr. Ali Hüseyin Ali), Beyrut 1412/1992, II, 44-45, 134-319; III, 3-31; Süyûtî, *Tedribü'r-râvi* (Ebû Kuteybe Nazar Muhammed el-Fârâyâbî), Beyrut 1415, s. 237, 447-468; Emîr es-San'ânî, *Tavzihu'l-efkâr* (nşr. Salâh b. Muhammed b. Uveyza), Beyrut 1417/1997, II, 182-215; Ahmed Muhammed Şâkir, *el-Bâ'isü'l-haşîs*, Beyrut 1370/1951, s. 108-131; *Tecrid Tercesesi*, Mukaddime, I, 399-449; M. Accâc el-Hatîb, *Uşûlü'l-hadis*, Beyrut 1401/1981, s. 227-250; Nevzat Âşik, *Sahâbe ve Hadis Rivâyeti*, İzmir 1981, s. 85-111; Subhî es-Sâlih, *'Ulûmü'l-hadis ve muştalahuh*, Beyrut 1991, s. 88-104; Ahmet Yücel, *Hadis İstilahlarının Doğuşu ve Gelişimi*, İstanbul 1996, s. 36-37, 59, 61-66, 72-74, 80, 83-87; Selâhaddin el-Müneccid, *'İcâzâtü's-semâ' fi'l-mahtûâtü'l-kadîme*, MİMA (Kahire), I/2 (1955), s.